
Администрация  муниципального образования «Город Саратов» 

Администрация  Ленинского района 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 183» 

_________________________________________________________________ 

ОГРН 1156451014367  ИНН/КПП 64523141667/645301001 

410035, г. Саратов, ул. им. Батавина П.Ф., д.15 

тел/факс: (845-2) 36-15-37; E-mail: det.sad.podsolnuh@ yandex.ru 

 

П Р И К А З 
 

 

от 17.09.2024г.                                                                                               № 99-од 

                                                                                       

О деятельности консультационного центра 

по взаимодействию с родительской  

общественностью. 

 

В соответствии с ч.1 ст.8., ч.8 ст.64 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения 

получения образования в форме семейного образования, оказания методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям, чьи дети получают дошкольное образование в форме семейного 

образования, развития вариативных форм дошкольного образования, а так же на 

основании приказа начальника отдела образования администрации Ленинского 

района МО «Город Саратов» от 21.11.2018  № 228 «О создании консультационных 

центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных 

форм и родительской общественности в Ленинском муниципальном районе» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1. Продолжить работу консультационного центра по взаимодействию с 

родительской общественностью, созданного на базе муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад  комбинированного вида № 183» 

Ленинского района г. Саратова. 

2. Утвердить План работы консультационного центра по взаимодействию с 

родительской общественностью в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад  комбинированного вида № 183» на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 1). 

3. Утвердить График и режим работы  консультационного центра 

по взаимодействию с родительской общественностью в муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад  комбинированного вида 

№ 183» и расписание работы специалистов  на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2). 

4. Привлечь к работе консультационного центра по взаимодействию с 

родительской общественностью следующих работников МДОУ «Детский сад  

комбинированного вида № 183»: 

- Дейнеко О.В. – заместитель заведующего; 



- Андреева С.А.– педагог-психолог; 

- Вотрина С.А. – учитель-логопед; 

- Золотая Е.А. – учитель-логопед; 

- Морозова И.В. – учитель-дефектолог; 

- Игошина Е.Ю. – учитель-дефектолог; 

5. Возложить ответственность за организацию работы консультационного центра 

по взаимодействию с родительской общественностью, созданного на базе 

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

комбинированного вида № 183» Ленинского района г. Саратова и назначить его 

руководителем  заместителя заведующего Дейнеко О.В. 

6. Братчевой Е.А., ответственному за размещение материалов на официальном 

сайте, разместить информацию о работе консультационного центра 

по взаимодействию с родительской общественностью МДОУ «Детский сад  

комбинированного вида № 183»  на сайте Учреждения. 

7. Краснокутской А.В., ответственному за размещение материалов в социальной 

сети «ВКонтакте»,  разместить информацию о работе консультационного центра 

по взаимодействию с родительской общественностью МДОУ «Детский сад  

комбинированного вида № 183»  на странице Учреждения. 
8. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель  заведующий  М.П.Злобенко 
 должность  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 


	Администрация  муниципального образования «Город Саратов»
	Администрация  Ленинского района

		2024-10-02T10:02:58+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №183" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г.САРАТОВА




